

Sistema Oficial de Contratación Pública

Lunes 16 de Marzo de 2026 | 15:26 RUC: 1460029350001 | Entidad: Cuerpo de Bomberos del Cantón Huamboya | Usuario: Igualpa | [Cerrar Sesión]

Inicio | Datos Generales | Consultar | Entidad Contratante | Administración

»Detalle del Plan Anual de Contratación



- Paso 1

Creación del Plan
- Paso 2

Detalles del Plan
- Paso 3

Documentos del Plan y Resumen

Instrucciones : Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.
Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.

Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición:

2026

Valor Asignado:

\$ 112159.69

Buscar por:

Código CPC:

Partida Presupuestaria:

Inicio

Fin

Pag.1/1

No.Reg: 75

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período
1	840201	721300011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE UN TERRENO PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN HUAMBOYA	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00 C3
2	840113	481700111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE UNA TABLA TIPO CUCHARA PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	1.00	Unidad	500.0000	500.00 C1

3	840113	4815009138	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE UN LARINGOSCOPIO PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1
4	840113	4815002110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICON DE UNA FERULA PELVICA PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	1.00	Unidad	180.0000	180.00	C1
5	840113	282690112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	AQUISICION DE UN COLCHON AL VACIO PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C1
6	840107	831420011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE UN SISTEMA DE RECAUDACION PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	1.00	Unidad	4,500.0000	4,500.00	C1
7	840107	4522000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICON DE UNA TABLET PARA EL CUEPRO DE BOMBEROS DEL CANTÓN HUAMBOYA	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C1
8	840107	452200016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Computador portatil	1.00	Unidad	1,600.0000	1,600.00	C1
9	840107	4516003111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	IMPRESORA	1.00	Unidad	700.0000	700.00	C1
10	840104	4292100118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICON DE ARNES DE SEGURIDAD PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	2.00	Unidad	500.0000	1,000.00	C1
11	840104	4292100118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICON DE EXTENDIBLE DE DOS CUERPOS PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	1.00	Unidad	4,500.0000	4,500.00	C1

12	840104	4292100118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICON DE MANGUERAS DE COMBATE DE INCENDIO PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	1.00	Unidad	6,005.4700	6,005.47	C1
13	840104	4292100118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICON DE PITONES EUROPEOS Y AMERICANOS PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1
14	840103	381210013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Estanteria metalica 2000 mm de alto por 1050 mm de ancho , 400mm de fondo	5.00	Unidad	120.0000	600.00	C1
15	840103	3811100071	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Silla de espera tripersonal	2.00	Unidad	300.0000	600.00	C1
16	570201	713350012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN Y O RENOVACION DE SEGUROS DE FIDELIDAD PÚBLICA PARA EL PERSONAL DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	1.00	Unidad	350.0000	350.00	C3
17	570201	713310012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION Y O RENOVACION DE SEGUROS DE VEHICULOS A TODO RIESGO PARA LOS VEHICULOS DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	1.00	Unidad	5,500.0000	5,500.00	C3
18	570201	713200511	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION Y O RENOVACION DE SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE PARA EL PERSONAL DEL CUERPO DE	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C1



19	531404	439230318	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	BOMBEROS DEL CANTÓN HUAMBOYA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE INSPECCION DE INCENDIOS PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN HUAMBOYA	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1
20	530826	352901091	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS PARA LA ATENCION PREHOSPITALARIA EN LA UNIDAD AMBULANCIA DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	1.00	Unidad	6,500.0000	6,500.00	C1 C2 C3
21	530813	36111002113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Neumaticos para unidad Ambulancia Alfa 1	4.00	Unidad	180.0000	720.00	C2
22	530813	36111002113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Neumaticos para unidad de Rescate R1	4.00	Unidad	180.0000	720.00	C2
23	530813	36111002113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Neumaticos para unidad de Rescate R12	4.00	Unidad	180.0000	720.00	C2
24	530811	623610012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONTRUCCION PARA ADECUACION Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVOS DE INSTALACIONES DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN HUAMBOYA	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1
25	530807	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	adquisicion de banner	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1
26	530805	353220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	almoral concentrado perfumado	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1



27	530805	353310019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Ambiental varias fragancias liquido galon pino, ecalipto	10.00	Unidad	3.4300	34.30	C1
28	530805	354300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	detergente liquido galon	10.00	Unidad	5.3000	53.00	C1
29	530805	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	Escoba lavacarros estrella	10.00	Unidad	10.0000	100.00	C1
30	530805	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	escobas de madera fibra de coco de 30 cm	10.00	Unidad	1.7700	17.70	C1
31	530805	353210018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Jabon de tocador liquido con valcula 1000 ml	12.00	Unidad	2.7000	32.40	C1
32	530805	3641000223	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	paquetes fundas de basura de 10 unidades de 23 28 negro	50.00	Unidad	1.7700	88.50	C1
33	530805	3641000222	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	paquetes fundas de basura de 10 unidades de 23 28 rojo	50.00	Unidad	1.7700	88.50	C1
34	530805	3641000228	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	paquetes fundas de basura de 10 unidades de 35 47 negro	50.00	Unidad	1.7700	88.50	C1
35	530805	3641000227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	paquetes fundas de basura de 10 unidades de 35 47 rojo	50.00	Unidad	1.7700	88.50	C1
36	530805	3694000123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Recogedor de basura	4.00	Unidad	1.1000	4.40	C1
37	530805	3899300127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Repuesto de trapeo (mopa) de 45 cm	10.00	Unidad	2.1500	21.50	C1
38	530805	3899300129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	set de mopa (manog de base, mopa) de 46cm	4.00	Unidad	12.0000	48.00	C1
39	530805	389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Set de mopa (manog de base, mopa) de 46cm	20.00	Unidad	1.0000	20.00	C1



40	530805	321931013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	toalla de baño 140cm 70cm	14.00	Unidad	10.5000	147.00 C1
41	530805	389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Trapeador redondo de 24-30 cm	6.00	Unidad	1.5000	9.00 C1
42	530804	3699000161	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Archivadores de lomo 5	50.00	Unidad	2.0000	100.00 C1
43	530804	429940021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Archivadores de lomo 8	75.00	Unidad	2.2000	165.00 C1
44	530804	3699000158	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Carpeta folder de cartulina rojas azules	50.00	Unidad	0.3500	17.50 C1
45	530804	3891100173	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Esfero azul	50.00	Unidad	0.5000	25.00 C1
46	530804	3699000178	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Estilete reforzado punta metálica	10.00	Unidad	1.0000	10.00 C1
47	530804	4299500116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Grapadora industrial para 200 hojas	1.00	Unidad	30.0000	30.00 C1
48	530804	4299500116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Grapas 23I13 Cajas de 1000U	1.00	Unidad	0.8500	0.85 C1
49	530804	4299500124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Grapas 23 I 8 cajas de 1000 U	1.00	Unidad	0.7500	0.75 C1
50	530804	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Notas adhesivas cubo de 5 colores 3x3 pulgadas	20.00	Unidad	0.5000	10.00 C1
51	530804	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Notas adhesivas pequeñas 1 1I 2	10.00	Unidad	0.3200	3.20 C1
52	530804	429215113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Perforadora anilladora	1.00	Unidad	150.0000	150.00 C1
53	530804	326000946	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Resaltadores	20.00	Unidad	0.8000	16.00 C1



54	530804	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Resma de papel bond 75G	75.00	Unidad	4.5000	337.50	C1
55	530804	321290419	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Resma de Papel bond 90g	2.00	Unidad	10.0000	20.00	C1
56	530804	4299500129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sacapuntas pequeña	5.00	Unidad	0.3500	1.75	C1
57	530804	3699000122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tabla para apuntes apoya manos	10.00	Unidad	1.8000	18.00	C1
58	530804	351200022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tinta de impresora (amarillo, azul, rojo y negro)	20.00	Unidad	13.2200	264.40	C1
59	530804	351400019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tinta para almohadillas y sello azul	5.00	Unidad	0.6100	3.05	C1
60	530802	282330911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO MEDIA PARADA PARA EL PERSONAL DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	1.00	Unidad	6,500.0000	6,500.00	C1
61	530802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA LOS BOMBEROS RENTADOS Y VOLUNTARIOS DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN HUAMBOYA	1.00	Unidad	6,500.0000	6,500.00	C1
62	530704	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION Y ATENCION DEL EQUIPO DE COMPUTACION (INFORMATICA)	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3



63	530612	9290000121	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Capacitaciones a servidores publicos	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
64	530502	721110012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Arrendamiento de vivienda para personal operativo, voluntario y estudiantes del Cuerpo de Bomberos del Canton Huamboya	12.00	Unidad	241.6600	2,899.92	C1 C2 C3
65	530405	871410012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mantenimiento preventivo y correctivos de general de motocicleta del Cuerpo de Bomberos del Canton Huamboya	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C1 C2 C3
66	530405	871410012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mantenimientos preventivos y correctivo de los vehiculos livianos del Cuerpo de Bomberos del Canton Huamboya, motor, sistema de frenos, sistema electricos	1.00	Unidad	6,500.0000	6,500.00	C1 C2 C3
67	530405	871410012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mantenimientos preventivos y correctivo de los vehiculos pesados del Cuerpo de Bomberos del CantÃ³n Huamboya, motor, sistema de frenos, sistema electricos	1.00	Unidad	6,500.0000	6,500.00	C1 C2 C3
68	530405	871410012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo, pintura y repotenciación de camioneta de Ambulancia Alpha 1 del Cuerpo de Bomberos del CantÃ³n Huamboya	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C1 C2 C3



69	530405	871410012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo, pintura y repotenciación de camioneta de rescate R1 del Cuerpo de Bomberos del Cantón Huamboya	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C1 C2 C3
70	530404	547900411	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Servicios de mantenimiento de monitor de ambulancia del Cuerpo de Bomberos del Canton Huamboya	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
71	530255	333100013	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisicion de Combustibles (Diesel Y Gasolina) para los equipos y vehiculos del Cuerpo de Bomberos del Cantón Huamboya	50.00	Unidad	4.0000	200.00	C1 C2 C3
72	530255	333400011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisicion de Combustibles (Diesel Y Gasolina) para los equipos y vehiculos del Cuerpo de Bomberos del Cantón Huamboya	3,000.00	Unidad	3.0000	9,000.00	C1 C2 C3
73	530203	342100211	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE CILINDROS DE OXIGENO DE LA UNIDAD AMBULANCIA DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA	2.00	Unidad	500.0000	1,000.00	C1 C2 C3
74	530203	439230011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXINTORES DE PQS Y CO2 DEL CUERPO E BOMBEROS DEL CANTÓN HUAMBOYA	2.00	Unidad	500.0000	1,000.00	C1 C2 C3



75	530105	979901011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratacion renovaci3n de hostin y domino para pagina web	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C1 C2 C3
Total:												\$112,159.6900		
Fin Pag.1/1														
 Regresar  Continuar														

